



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**

Σπερχειάδα 30-4-2015

Αριθ. Πρωτ. 13115/1501

Ταχ. Δ/ση: Αφών Πάππα, 2
Τ.Κ. 35003- ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑ
Τηλ.: 22363-50212
Fax: 22363-50211
Πληροφορίες: Θεοφ. Πολύζος
Email: polyzosfan@gmail.com

ΣΥΜΒΑΣΗ

“ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ”

ΠΟΣΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ χωρίς ΦΠΑ	26.330,90
Φ.Π.Α 23%	6.056,11
ΠΟΣΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ με ΦΠΑ	32.387,01

Στη Σπερχειάδα σήμερα **30-4-2015** ημέρα **ΠΕΜΠΤΗ** και ώρα **08:00** οι παρακάτω υπογεγραμμένοι:

1. **Παπαευθυμίου Θύμιος**, δήμαρχος, ενεργών ως νόμιμος εκπρόσωπος του δήμου Μακρακώμης, **ΑΦΜ 800206956** σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και

2. **Σοφιανός Νικόλαος**, Είδη γραφείου –σχολικά-χαρτικά με **ΑΦΜ 046929904** με έδρα τη Μακρακώμη, που θα αποκαλείται παρακάτω «ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ», συμφωνούμε τα επόμενα:

Προκειμένου ο δήμος να προμηθευτεί είδη γραφικής ύλης για την κάλυψη των αναγκών των διοικητικών υπηρεσιών, αποφάσισε την διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού, ο οποίος διενεργήθηκε στις **15-4-2015**, ενώπιον της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών.

Ο Δήμαρχος, αφού έλαβε υπόψη του :

1.Την αριθ. **251/2014** απόφαση του Δημ. Συμβουλίου περί έγκρισης διενέργειας της προμήθειας.

2.Την αριθ. **7161/6-2-2015 Βεβαίωση της Οικ. Υπηρεσίας περί ανάληψης υποχρέωσης ποσού 38.000,00€.** εις βάρος του Κ.Α **10-6612 με α/α 2015/269.**

3.Το αριθ. **3/2015** πρακτικό της επιτροπής αποσφράγισης των οικον. Προσφορών και την πρότασης της προς την οικονομική επιτροπή για κατακύρωση του διαγωνισμού στον **Σοφιανό Νικόλαο.**

4.Την αριθμ. **53/2014** απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία έγινε κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού στον **Σοφιανό Νικόλαο.** ο οποίος προσέφερε τη χαμηλότερη συνολική τιμή, δηλαδή **32.387,01€** συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. 23%.

Ο προμηθευτής υποχρεούται να προμηθεύσει το δήμο με τα παρακάτω είδη:

α/α		Είδος	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΔΑΠΑΝΗ
1.	22851000-0 κλασέρ	Κλασέρ πλαστικοποιημένα κατασκευασμένα από πολυπροπυλένιο διαστάσεων 8x34 cm, A4,	Τεμάχια	70,00	1,70	119,00
2.	22851000-0 κλασέρ	Κλασέρ πλαστικοποιημένα κατασκευασμένα από πολυπροπυλένιο διαστάσεων 4x32 cm, A4,	Τεμάχια	70,00	1,70	119,00

3.	22851000-0 κλασέρ	Κλασέρ πλαστικοποιημένα κατασκευασμένα από πολυπροπυλένιο διαστάσεων 8x32 cm, A4,	Τεμάχια	70,00	1,70	119,00
4.	22851000-0 κλασέρ	Κλασέρ πλαστικοποιημένα κατασκευασμένα από πολυπροπυλένιο διαστάσεων 4x20 cm, A4,	Τεμάχια	70,00	1,70	119,00
5.	22851000-0 κλασέρ	Κλασέρ πλαστικοποιημένα κατασκευασμένα από πολυπροπυλένιο διαστάσεων 8x32 cm, A3,	Τεμάχια	70,00	1,70	119,00
6.	22851000-0 κλασέρ	Κλασέρ πλαστικοποιημένα κατασκευασμένα από πολυπροπυλένιο διαστάσεων 8x20 cm, A4,	Τεμάχια	70,00	1,00	70,00
7.	22852000-7 ντοσιέ	Leitz A4 25 τεμαχίων /πακέτο	Τεμάχια	200,00	5,00	1.000,00
8.	22852000-7 ντοσιέ	Ντοσιέ με κορδόνι πάνινη ράχη και αυτιά 25X 35	Τεμάχια	100,00	1,30	130,00
9.	22852000-7 ντοσιέ	Ντοσιέ με κορδόνι πάνινη ράχη και αυτιά 30X 40	Τεμάχια	100,00	1,60	160,00
10.	22852000-7 ντοσιέ	Ντοσιέ με λάστιχο πλαστικό διαφανο A4 25X35	Τεμάχια	199,00	0,80	159,20
11.	24910000-6 κόλλες	Κόλα jel τύπου UHU 35 ml	Τεμάχια	10,00	1,20	12,00
12.	24910000-6 κόλλες	Κόλλα στιγμής 2γρ.	Τεμάχια	10,00	3,00	30,00
13.	30123500-2 μηχανές διάτρησης	Μεγάλο διατρητικό εγγράφων (περφορατέρ), με δυνατότητα διάτρησης πάνω 35 φύλλα/φορά	Τεμάχια	5,00	14,60	73,00
14.	30125120-8 τόνερ για φωτο αντιγραφικές μηχανές	ΜΕΛΑΝΙ RICHO FT 4022 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ	Τεμάχια	5,00	16,24	81,20
		TYPES 450/450E/450t	Τεμάχια	5,00	17,16	85,80
15.	30125120-8 τόνερ για φωτο αντιγραφικές μηχανές	TOSHIBA STUDIOS 35 Φωτοτυπικό		0	0	0,00
		ΜΕΛΑΝΙ Studio 28/35/45	Τεμάχια	5,00	15,85	79,25
16.	30124120-8 τόνερ για φωτο αντιγραφικές μηχανές	KYOCERA			0	0,00
		ΜΕΛΑΝΙ Ekosys fs- c5015n	Τεμάχια	5,00	39,00	195,00
17.	30125120-8 τόνερ για φωτο αντιγραφικές μηχανές	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ SHARP AR-5320		0	0	0,00
			Τεμάχια	5,00	40,00	200,00
18.	30125120-8 τόνερ για φωτο αντιγραφικές μηχανές	Φωτοτυπικό TOSHIBA e-studio 28		0	0	0,00
		Μελάνι TOSHIBA T- 3500E	Τεμάχια	5,00	15,85	79,25

19.	30125120-8 τόνερ για φωτο αντιγραφικές μηχανές	Φωτοτυπικό TOSHIBA e-studio 35		0	0	0,00
		Μελάνι TOSHIBA T-3500E	Τεμάχια	6,00	15,85	95,10
20.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP COLOR LASER JET CP 4005 DN		0		0,00
		HP CB 400A BK	Τεμάχια	6,00	32,93	197,58
		HP CB 401A CY	Τεμάχια	6,00	47,00	282,00
		HP CB 402A YL	Τεμάχια	6,00	47,00	282,00
		HP CB 403A MG	Τεμάχια	6,00	47,00	282,00
21.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP COLOR LASER JET 3800dn ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ :		0		0,00
		Q 6470A	Τεμάχια	5,00	40,65	203,25
		Q 7582A	Τεμάχια	5,00	40,65	203,25
		Q 7581A	Τεμάχια	5,00	40,65	203,25
		Q 7583A	Τεμάχια	5,00	40,65	203,25
22.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	LEXMARK X204n X Μελάνι 203A11G	Τεμάχια	3,00	20,32	60,96
23.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP COLOR LASER JET 2605:		0		0,00
		Q 6000A	Τεμάχια	3,00	24,39	73,17
		Q 6002A	Τεμάχια	3,00	24,39	73,17
		Q6001A	Τεμάχια	3,00	24,39	73,17
		Q 6003A	Τεμάχια	3,00	24,39	73,17
24.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	LEXMARK E 350D		0		0,00
		Μελάνι E 352H11E	Τεμάχια	2,00	20,32	40,64
25.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	SAMSUNG M2675F ΦΑΞ	Τεμάχια	4,00	32,52	130,08
26.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP COLOR LASER JET CP3525dn ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ:		0		0,00
		ΜΕΛΑΝΙ CE 252A	Τεμάχια	5,00	37,00	185,00
		ΜΕΛΑΝΙ CE 253 A	Τεμάχια	5,00	37,00	185,00
		ΜΕΛΑΝΙ CE 251A	Τεμάχια	5,00	37,00	185,00
		ΜΕΛΑΝΙ CE 250 A	Τεμάχια	5,00	48,78	243,90
27.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	INFOTEC IF 3030 ΦΑΞ		0		0,00
		Μελάνι SCX-4216 D3/ELS	Τεμάχια	5,00	22,76	113,80
28.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές	SAMSUNG SF-650 FAX		0		0,00
		Μελάνι 1910X NT- PS1910XC	Τεμάχια	5,00	20,32	101,60

	τηλεμοιοτυπί ας					
29.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	SAMSUNG ML- 2950NDR				0,00
		Μελάνι MLT- D103L/ELS	Τεμάχια	5,00	23,57	117,85
30.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	PANASONIC FAX KX-FL 421		0		0,00
		Μελάνι KX-FAD 89	Τεμάχια	5,00	40,24	201,20
31.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP COLOR LASER JET 5550 dtn A3		0		0,00
		BLACK ORIGINAL	Τεμάχια	6,00	228,10	1.368,60
		CYAN ORIGINAL	Τεμάχια	6,00	320,10	1.920,60
		MAGENT. ORIGINAL	Τεμάχια	6,00	320,10	1.920,60
		YELLOW ORIGINAL	Τεμάχια	5,00	320,10	1.600,50
32.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	SAMSUNG PROXPRESS ML 2950 NDR	Τεμάχια	5,00	23,58	117,90
33.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	SAMSUNG M 3825ND PROEXPRESS		5,00	47,97	239,85
34.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP COLOR LASER JET HCP 5225 :		0		0,00
		CE 742A,	Τεμάχια	5,00	89,00	445,00
		CE 743A,	Τεμάχια	5,00	89,00	445,00
		CE741A	Τεμάχια	5,00	89,00	445,00
		CE 740A	Τεμάχια	5,00	89,00	445,00
35.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	BROTHER 2820 ΦΑΞ		0	0	0,00
		Μελανι TN- 2000	Τεμάχια	5,00	16,99	84,95
36.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP DESK JET 1280 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ		0		0,00
		Μελανι 45blak	Τεμάχια	5,00	8,13	40,65
		Μελάνι 78color	Τεμάχια	5,00	13,50	67,50
37.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	SAMSUNG ML- 3310 ND ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ		0		0,00
		Μελανι NT-CS 3310XC	Τεμάχια	4,00	26,01	104,04
38.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	PANASONIC KX-FP 205 ΦΑΞ		0		0,00
		Μελάνι KX-FA52X	Τεμάχια	4,00	3,25	13,00

39.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP DESKJET D 4360 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ		0		0,00
		ΜΕΛΑΝΙ 350 XL	Τεμάχια	4,00	10,97	43,88
		Μελανι 351	Τεμάχια	4,00	10,97	43,88
40.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP desjet 5850 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ		0		0,00
		HP 56	Τεμάχια	5,00	6,50	32,50
		HP 57	Τεμάχια	5,00	9,10	45,50
41.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	Lexmark e 450dn		0		0,00
		ΜΕΛΑΝΙ E 450 450a11e e450	Τεμάχια	5,00	24,39	121,95
42.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP DESKJET 6940 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ		0		0,00
		339 ΜΑΥΡΟ		5,00	10,65	53,25
		344 ΚΟΛΟΡ	Τεμάχια	5,00	10,65	53,25
43.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	Canon b 160 ΦΑΞ		0		0,00
		ΜΕΛΑΝΙ Bx-20	Τεμάχια	5,00	5,20	26,00
44.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP LASER JET M 2727NF ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ	Τεμάχια	5,00	16,26	81,30
		HP OFFICE JET 4500 ΦΑΞ	Τεμάχια	5,00	9,59	47,95
		HP OFFICE JET 4500 ΦΑΞ	Τεμάχια	5,00	10,08	50,40
45.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	LEXMARK E 120 εκτυπωτής		0		0,00
		Μελάνι LEXMARK 12016 SE	Τεμάχια	4,00	16,26	65,04
46.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	LEXMARK E360d εκτυπωτής		0	0	0,00
		Μελάνι LEXMARK E 260 A 11E	Τεμάχια	4,00	48,78	195,12
47.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	EPSON FX 890 εκτυπωτής		0		0,00
		Μελάνι EPSON 5015329	Τεμάχια	4,00	3,45	13,80
48.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP deskjet 6940 εκτυπωτής		0		0,00
		Μελάνι HP 337 Μαύρο	Τεμάχια	4,00	10,32	41,28
		Μελάνι HP 343 εγχρωμο εκτυπωτής	Τεμάχια	4,00	10,65	42,60
49.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές	HP laser jet p 20 ssdn εκτυπωτής		0		0,00
		Μελάνι HP CE505A BLACK	Τεμάχια	4,00	13,82	55,28

	τηλεμοιοτυπί ας					
50.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	HP GP 1515 leizer εκτυπωτής		0		0,00
		Μελάνι 542Y	Τεμάχια	4,00	20,32	81,28
		Μελάνι 541C	Τεμάχια	4,00	20,32	81,28
		Μελάνι 540 BK	Τεμάχια	4,00	20,32	81,28
51.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	FAX LEXMARK E 450 AΠΕ εκτυπωτής	Τεμάχια	4,00	143,00	572,00
52.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	FAX SAMSUNG SF 650		0		0,00
		Μελάνι SAMSUNG MLT-D1052L/ELS	Τεμάχια	4,00	20,32	81,28
53.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	FAX SAMSUNG SF 760P		0		0,00
		Μελάνι SAMSUNG MLT-D101S	Τεμάχια	4,00	24,39	97,56
54.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	FAX SAMSUNG inkjet facsimile SF -310T	Τεμάχια	4,00	13,00	52,00
55.	30125110-5 τόνερ για εκτυπωτές Λάιζερ/συσκ ευές τηλεμοιοτυπί ας	FAX PANASONIK KX-FP 205	Τεμάχια	4,00	5,69	22,76
56.	30192121-5 στυλογράφοι διαρκ. Με μπιλία	Στυλό τύπου bic 50 τεμαχίων μαύρα,κοκκίνα,μπλε	Τεμάχια	20,00	9,00	180,00
57.	30192121-5 στυλογράφοι διαρκ. Με μπιλία	Στυλό διαρκείας gel με λαστιχένια λαβή 0,7 mm και κλιπ διαθέσιμα σε 4 χρώματα (μπλε,	Τεμάχια	20,00	1,00	20,00
58.	30192121-5 στυλογράφοι διαρκ. Με μπιλία	Στυλό διαρκείας gel με λαστιχένια λαβή με καπάκι 0,5 mm διαθέσιμα σε 4 χρώματα (μπλε,	Τεμάχια	20,00	1,00	20,00
59.	30192121-5 στυλογράφοι διαρκ. Με μπιλία	Στυλό διαρκείας gel με λαστιχένια λαβή με καπάκι 1,0 mm διαθέσιμα σε 4 χρώματα (μπλε,	Τεμάχια	20,00	1,00	20,00
60.	30192124-6 μαρκαδόροι	Μαρκαδόροι χοντροί με χρώματα ανεξίτηλα και αδιάβροχο μελάνι που δεν ξεθωριάζει με	Τεμάχια	60,00	1,20	72,00
61.	30192124-6 μαρκαδόροι	Μαρκαδόροι ψιλής γραφής με μύτη από ίνες για λεπτομερές γράψιμο χωρίς να μουτζουρώνει	Τεμάχια	50,00	1,20	60,00

62.	30192124-6 μαρκαδοροι επισήμανσης	Μαρκαδόροι υπογράμμισης κατάλληλοι για όλα τα είδη χαρτιού, χωρίς να μουτζουρώνει	Τεμάχια	60,00	0,60	36,00
63.	30192130-1 μολύβια	Μολύβια Faber	Τεμάχια	50,00	0,40	20,00
64.	30192130-1 μολύβια	Μύτες για μηχανικά μολύβια (ΚΟΥΤΙ) 0,5 mm	Τεμάχια	10,00	0,30	3,00
65.	30192170-3 πίνακες ανακοινώσε ων	Πίνακες ανακοινώσεων φελλού 40 X 60	Τεμάχια	5,00	4,00	20,00
66.	30192320-0 μελανοταινία εκτυπωτή	EPSON Fx-890 Εκτυπωτής S015329 ταινία μαύρη	Τεμάχια	3,00	3,90	11,70
67.	30192900-0 διορθωτ. Μέσα	Διορθωτικά ταινίας τύπου mouse 4 mm κατάλληλα για όλα τα είδη χαρτιού, ικανά για λεπτομερείς διορθώσεις που δεν φαίνονται στις φωτοτυπίες.	Τεμάχια	20,00	1,30	26,00
68.	30192920-6 διορθωτικό υγρό	Διορθωτικό υγρό 20 ml	Τεμάχια	100,00	0,90	90,00
69.	30197100-7 συνδετήρες συρραφής	Καρφιά συρραπτικού ανταλλακτικά 1000 126 (24/6)	Τεμάχια	50,00	0,30	15,00
70.	30197100-7 συνδετήρες συρραφής	Καρφιά συρραπτικού ανταλλακτικά 2000 128(24/8)	Τεμάχια	50,00	0,30	15,00
71.	30197100-7 συνδετήρες συρραφής	Καρφιά συρραπτικού ανταλλακτικά 1000 (N 10)	Τεμάχια	50,00	0,30	15,00
72.	30197220-4 συνδετήρες χαρτιών	Συνδετήρες εγγράφων N2	Τεμάχια	50,00	0,30	15,00
73.	30197220-4 συνδετήρες χαρτιών	Συνδετήρες εγγράφων N3	Τεμάχια	50,00	0,50	25,00
74.	30197220-4 συνδετήρες χαρτιών	Συνδετήρες εγγράφων N4	Τεμάχια	50,00	0,50	25,00
75.	30197643-5 Φωτοαντιγρα φικό χαρτί	Χαρτί χρωματιστό 180 γρ. A4 100 φυλ.	Τεμάχια	10,00	3,00	30,00
76.	30197643-5 Φωτοαντιγρα φικό χαρτί	Χαρτί photo A4 180 GR 20 φύλλων	Τεμάχια	10,00	5,00	50,00
77.	30197643-4 Φωτοαντιγρα φικό χαρτί	Χαρτί φωτοαντιγραφικό A3 80 GR (κουτί 5 δεσμίδων)	Τεμάχια	50,00	30,00	1.500,00
78.	30197643-4 Φωτοαντιγρα φικό χαρτί	Χαρτί φωτοαντιγραφικό B4 80 GR (κουτί 5 δεσμίδων)	Τεμάχια	30,00	20,00	600,00
79.	30197643-4 Φωτοαντιγρα φικό χαρτί	Χαρτί φωτοαντιγραφικό A4 80 GR(κουτί 5 δεσμίδων)	Τεμάχια	250,00	18,00	4.500,00
80.	30199410- 7- χαρτί αυτοκόλλητο	Χαρτί αυτοκόλλητο A4 λευκό 210 X	Τεμάχια	10,00	6,00	60,00

		297mm, κουτί 100 φ.				
81.	30199720-3 χαρτί σημειώσ.	Κύβοι σημειώσεων αυτοκόλλητοι χρωματιστοί (χαρτάκια σημειώσεων)	Τεμάχια	50,00	1,40	70,00
82.	30199760-5 ετικέτες	Ετικέτες αυτοκόλλητες λευκές 70X 37 mm, κουτί (24 αυτ. Ετικ. / σελίδα Α4)	Τεμάχια	20,00	7,00	140,00
83.	30199792-8 ημερολόγια	Ημερολόγια επιτραπέζια	Τεμάχια	45,00	1,10	49,50
84.	30234400-2 Ψηφιακοί δίσκοι DVD	DVD - R 4,7 GB για H/Y αντιγραφής δεδομένων με ταχύτητα εγγραφής από X4 - X8 με λεπτή θήκη, το τεμ.	Τεμάχια	50,00	0,40	20,00
85.	30237380-6 δίσκοι cd rom	CD - R 80 min 700 MB για H/Y αντιγραφής δεδομένων με ταχύτητα αντιγραφής από X2 - X52 με λεπτή θήκη, το τεμ.	Τεμάχια	50,00	0,40	20,00
86.	35121500-3 Σφραγίδες	Σφραγίδες με μηχανισμό 4911	Τεμάχια	5,00	9,00	45,00
87.	35121500-3 Σφραγίδες	Σφραγίδες με μηχανισμό 4912	Τεμάχια	5,00	10,00	50,00
88.	35121500-3 Σφραγίδες	Σφραγίδες με μηχανισμό 4913	Τεμάχια	5,00	14,00	70,00
89.	35121500-3 Σφραγίδες	Σφραγίδες με μηχανισμό στρόγγυλες 9045	Τεμάχια	5,00	19,00	95,00
90.	42991500-4 μέρη μηχαν. Εκτυπ.& βιβλιοδεσίας	Σπирαλ βιβλιοδεσίας Α4 με δυνατότητα βιβλιοδεσίας 160- 200 φύλλων	Τεμάχια	100,00	0,17	17,00
91.	42991500-4 μέρη μηχαν. Εκτυπ.& βιβλιοδεσίας	Σπирαλ βιβλιοδεσίας Α4 με δυνατότητα βιβλιοδεσίας 300- 360 φύλλων	Τεμάχια	100,00	0,23	23,00
92.	42991500-4 μέρη μηχαν. Εκτυπ.& βιβλιοδεσίας	Σπирαλ βιβλιοδεσίας Α4 με δυνατότητα βιβλιοδεσίας 80-100 φύλλων	Τεμάχια	20,00	0,15	3,00
93.	44176000-4 μεμβράνες	Φύλλα πλαστικοποίησης Α4- 100 τεμ.	Τεμάχια	10,00	10,00	100,00
94.	44176000-4 μεμβράνες	Φύλλα πλαστικοποίησης Α3- 100 τεμ.	Τεμάχια	10,00	10,00	100,00
		ΣΥΝΟΛΙΚΑ				26.330,90
		ΦΠΑ 23%				6.056,11
		ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				32.387,01

Ειδικότερα ισχύουν οι εξής όροι:

ΑΡΘΡΟ 1

Η συνολική τιμή συμφωνείται το ποσό των **32.387,01 €**, που θα πληρωθεί στον προμηθευτή κατά 100%, εντός εξήντα (60) ημερών από την υποβολή του τιμολογίου πώλησης προς το δήμο. Η υποβολή του τιμολογίου πώλησης δεν μπορεί να γίνει πριν την ημερομηνία έκδοσης και υπογραφής του πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής.

ΑΡΘΡΟ 2

Η πληρωμή θα γίνει μετά την παράδοση της ανωτέρω προμήθειας, η οποία θα παραδίδεται τμηματικά, από τον δεύτερο των συμβαλλομένων, ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής παραλαβής του Δήμου, που θα συντάξει και το σχετικό πρωτόκολλο.

Ο δεύτερος των συμβαλλομένων οφείλει μαζί με το τιμολόγιο να προσκομίζει την εντολή παραγγελίας. Ο Δήμος είναι υποχρεωμένος να προμηθεύεται τα υλικά κατόπιν εντολής παραγγελίας από το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου.

Η παράδοση των υλικών θα γίνει τμηματικά από την υπογραφή της παρούσας σύμβασης με έγγραφη εντολή του Δήμου. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ημέρα υπογραφής και για ένα έτος ή μέχρι εξαντλήσεως των ποσοτήτων ή της πίστωσης.

Ο προμηθευτής οφείλει να μεταφέρει με δική του δαπάνη όλα τα είδη σε χώρο που θα του υποδείξει ο δήμος. Ο προμηθευτής δεν έχει δικαίωμα να προβάλλει αδυναμία έγκαιρης παράδοσης οποιουδήποτε είδους, επικαλούμενος τυχόν δυσχέρεια εξεύρεσης στην αγορά του είδους αυτού ή των πρώτων υλών και γενικά υλικών που θα χρησιμοποιηθούν για την κατασκευή του, γιατί η προσφορά του υποδηλώνει πως είναι σε θέση να εκτελέσει την προμήθεια μέσα στα χρονικά όρια της σύμβασης.

ΑΡΘΡΟ 3

Η παράδοση των ποσοτήτων των υλικών θα γίνει τμηματικά σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου. Ο δήμος δεν υποχρεούται να απορροφήσει το σύνολο των ποσοτήτων που αναγράφονται στην παρούσα.

ΑΡΘΡΟ 4

Η προμήθεια θα γίνει σύμφωνα με τους όρους της αριθ **29/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής**. Τα είδη που περιγράφονται στην προσφορά του προμηθευτή, πρέπει να είναι απόλυτα όμοια και με τα ίδια χαρακτηριστικά με εκείνα που θα παραδώσει.

ΑΡΘΡΟ 5

Κατά την ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των ειδών από το δήμο, εξετάζονται και διαπιστώνονται οι κατ' αρχήν «ιδιότητες» και οι τυχόν φθορές, ζημιές κ.λ.π. λόγω ελαττωματικής κατασκευής ή κακής ποιότητας των υλικών που χρησιμοποιήθηκαν ή κάποιας βλάβης που έπαθαν τα είδη κατά τη μεταφορά τους στο δήμο. Γι' αυτό αν ο προμηθευτής δεν προβεί μέσα σε δέκα (10) ημέρες, αφότου ειδοποιηθεί από το δήμο για την επισκευή τους (αν υπάρχει τέτοια τεχνική δυνατότητα) ή στην αντικατάσταση των ειδών που παρουσιάζουν οποιασδήποτε φύσεως ελάττωμα, ο δήμος θα δικαιούται να προβεί στην απόρριψη των υπό προμήθεια ειδών, κηρύσσοντας ταυτόχρονα έκπτωτο τον προμηθευτή.

ΑΡΘΡΟ 6

Ο προμηθευτής εγγυάται το σταθερό και αμετάβλητο της συμφωνημένης στο άρθρο 1 τιμής, ανεξάρτητα αν στο χρονικό διάστημα που ορίζεται ως χρόνος παράδοσης της προμήθειας υπάρξουν αυξήσεις από οποιοδήποτε λόγο ή αιτία στην τιμή μονάδος του συμβατικού τιμολογίου.

ΑΡΘΡΟ 7

Ο χρόνος εγγύησης ορίζεται σε έξι 6 μήνες μετά την ημερομηνία παραλαβής από την επιτροπή παραλαβής του δήμου. Κάθε βλάβη που θα παρουσιαστεί σ' αυτό το χρονικό διάστημα και θα οφείλεται στην κακή ποιότητα ή στην ελαττωματική κατασκευή, πρέπει να αποκαθίσταται από τον προμηθευτή μέσα σε δέκα 10 το πολύ ημέρες αφότου ειδοποιηθεί από το δήμο. Σε περίπτωση που ο προμηθευτής δεν αντικαταστήσει το ελαττωματικό είδος μέσα σ' αυτό το χρονικό όριο, θα πληρώνει στο δήμο ως ποινική ρήτρα - που θα εκπίπτει από την εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης - ποσό ίσο με την αξία του είδους αυτού.

ΑΡΘΡΟ 8

Αν ο προμηθευτής καθυστερήσει από υπαιτιότητά του την παράδοση στο δήμο έστω και ενός είδους πέραν από το συμφωνούμενο στο άρθρο 2 χρόνο, τότε ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος, λόγω της καθυστέρησης αυτής να καταβάλλει στο δήμο ως ποινική ρήτρα:

α) Για καθυστέρηση, που περιορίζεται σε χρονικό διάστημα που δεν υπερβαίνει το 1/2 του μέγιστου προβλεπόμενου χρόνου παράτασης, επιβάλλεται πρόστιμο 2,5% επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας του κάθε είδους που παραδόθηκε εκπρόθεσμα. Εάν κατά τον υπολογισμό του μισού του χρόνου παράτασης προκύπτει κλάσμα ημέρας, θεωρείται ολόκληρη μέρα.

β) Για καθυστέρηση, που υπερβαίνει το 1/2 του παραπάνω χρονικού διαστήματος, επιβάλλεται πρόστιμο 5% επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας του κάθε είδους που παραδόθηκε εκπρόθεσμα.

Τα παραπάνω, κατά περίπτωση, ποσοστά προστίμων υπολογίζονται στη συμβατική αξία του είδους που παραδόθηκε εκπρόθεσμα, χωρίς το Φ.Π.Α..

Η ποινική ρήτρα παρακρατείται από το λογαριασμό πληρωμής. Σε περίπτωση που ο προμηθευτής καθυστερήσει από υπαιτιότητά του την ολική ή μερική παράδοση, περισσότερο από 60 εξήντα ημέρες, τότε ο προμηθευτής μπορεί να κηρυχθεί έκπτωτος με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, οπότε ολόκληρο το ποσό της εγγύησης θα καταπέσει υπέρ του δήμου, ως ποινική ρήτρα.

Ανεξάρτητα όμως αν κινηθεί ή όχι η διαδικασία της έκπτωσης του προμηθευτή ή αυτός κηρυχθεί έκπτωτος, θα καταπίπτει απαραίτητα σε βάρος του και στο σύνολό της, η συνομολογούμενη ποινική ρήτρα λόγω καθυστέρησης παράδοσης.

Σε περίπτωση καθυστέρησης που θα οφείλεται σε υπαιτιότητα του δήμου ή σε ανώτερη βία ή προθεσμία θα παρατείνεται για τόσο χρόνο, όσο θα διαρκεί το εμπόδιο αυτό. Ο προμηθευτής για την καθυστέρηση αυτή, δεν θα δικαιούται οποιαδήποτε αποζημίωση από το δήμο, διαφορετικά ρητά δηλώνει ότι παραιτείται τώρα από κάθε σχετικό δικαίωμα ή αξίωσή του.

ΑΡΘΡΟ 9

Η παραλαβή των υλικών θα γίνει από την επιτροπή παραλαβής μετά από μακροσκοπικό έλεγχο, εντός 5 πέντε ημερών από την παράδοση αυτών στην αποθήκη του δήμου.

ΑΡΘΡΟ 10

Ο προμηθευτής ευθύνεται προσωπικά για τα ατυχήματα που ενδέχεται να συμβούν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης στο προσωπικό του δήμου ή και σε τρίτους, λόγω ελαττωματικής λειτουργίας ή μη ενδεδειγμένης ποιότητας των υλικών.

ΑΡΘΡΟ 11

Ο προμηθευτής βαρύνεται με όλες γενικά τις δαπάνες, φόρους, τέλη, κράτηση 2% υπέρ Τ.Α.Δ.Κ.Υ., καθώς και κάθε άλλης προβλεπόμενης από νόμο κράτησης.

ΑΡΘΡΟ 12

Τα στοιχεία της παρούσας σύμβασης που θα θεωρούνται ότι αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα και θα ισχύουν με τους υπόλοιπους όρους της είναι:

- α) Η διακήρυξη.
- β) Το τιμολόγιο.
- γ) Ο προϋπολογισμός.
- δ) Οι τεχνικές προδιαγραφές.

ΑΡΘΡΟ 13

Για την καλή εκτέλεση της σύμβασης ο προμηθευτής παρέδωσε σήμερα στο δήμο την αριθμ. 754/701931/29-4-2015 **εγγυητική επιστολή της ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ** ποσού **1.317,00€**, που καλύπτει το **5%** της συμβατικής αξίας των ειδών χωρίς το Φ.Π.Α.. Η εγγύηση αυτή θα επιστραφεί στον προμηθευτή μετά τη λήξη του χρόνου εγγύησης, όπως ορίζεται στο άρθρο 7 της παρούσας, για το σύνολο ή μέρος του ποσού στο οποίο αναφέρεται, αν εξαιτίας ενδεχόμενης παράβασης των όρων της σύμβασης καταπέσει σε βάρος του ως ποινική ρήτρα.

ΑΡΘΡΟ 14

Η δαπάνη της προμήθειας προβλέπεται και καλύπτεται από την πίστωση που περιλαμβάνεται στον προϋπολογισμό εξόδων του δήμου έτους **2015** και θα βαρύνει τον Κ.Α. **10-6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων.**

ΑΡΘΡΟ 15

Τυχόν διαφορές μεταξύ του δήμου και του προμηθευτή, επιλύονται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 40 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α..

ΑΡΘΡΟ 16

Οι όροι που περιλαμβάνονται στην αριθ. **29/2015** απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, και στην **6/2015 τεχνική μελέτη**, τους οποίους ο προμηθευτής αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα, αποτελούν και όρους της παρούσας σύμβασης και συνεπώς για ότι δεν προβλέφθηκε στην παρούσα ισχύουν τα οριζόμενα στη σχετική διακήρυξη.

ΑΡΘΡΟ 17

Η παρούσα σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις της αριθμ. 11389/8-3-1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), του Ν. 2286/1995 και του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

Το κείμενο της παρούσας σύμβασης διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε από τους δύο συμβαλλόμενους που υπέγραψαν τέσσερα (4) όμοια πρωτότυπα αυτής, από τα οποία τρία (3) παρέμειναν στο δήμο και ένα (1) έλαβε ο προμηθευτής.

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ

Θύμιος Παπαευθυμίου